UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp

COMISSÃO CONSULTIVA PARA ELEIÇÃO DE REPRESENTANTE DISCENTE PARA COMPOR O

CONSELHO DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

(UFRR) - PORTARIA Nº. 002/2022-CAp/UFRR

Página 1 de 1

Edital no 006/2022 – CCD/CONCAp – RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão criada com o objetivo de realizar o processo de escolha de representante discente

do Colégio de Aplicação - CAp, para compor o Conselho do Colégio de Aplicação (CONCAp)

da Universidade Federal de Roraima (UFRR) - Portaria nº. 002-CAp/UFRR, de 23 de março de

2022, no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital com o Resultado Preliminar da

eleição para representante docente do Conselho do Colégio de Aplicação.

Chapa 10 - João Arthur Mendes Maiada Silva (titular)

Kael Fábio FrançaAraújo (suplente)

44

Chapa 20 - Fernanda Carolina Pinheirode Melo (titular)

Gabriele Pereira Viana(suplente

357

Votos nulos 9

Votos em branco 12

Total de votantes 422

Diante do exposto, a Chapa 20 é a vencedora do certame.

Boa Vista, 20 de maio de 2022.

Jamile Rossetti de Souza

Presidente da Comissão - Portaria nº. 002/2022 – CAp/UFRR

Adriana Gomes Santos

Membro da Comissão - Portaria nº. 002/2020 – CAp/UFRR

Maria José Barroso Silva

Membro da Comissão - Portaria nº. 002/2022 – CAp/UFRR